ДОГОВОР № __

возмездного оказания услуг по повышению квалификации

                г. Белгород                                                                                      «_____» _______________2023 г.

                     Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального

образования «Центр повышения квалификации «Хризантема», именуемый в дальнейшем

«Исполнитель», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от «01»

декабря 2015 г. № 8011, выданной Департаментом образования Белгородской области, именуемый в

дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Ерофтеевой Оксаны Борисовны, действующей на

основании Устава, с одной стороны,

и _______________________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем именуемый «Заказчик», с другой стороны действующий  на основании

Гражданского кодекса, заключили настоящий договор о нижеследующем:

                                                            I. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является возмездное оказание комплекса образовательных

услуг Исполнителем Заказчику по повышению квалификации по специальности

______________________________.

1.2. Дополнительное обучение осуществляется в соответствии с разработанной Программой

обучения, включающей учебно-тематический план, учебные программы курсов, аттестационные

вопросы.

1.3. Освоение образовательной программы завершается итоговой аттестацией слушателя с выдачей

удостоверения о повышении квалификации установленного образца.

1. 4.  Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) в соответствии с

учебным планом на момент подписания Договора составляет (_____) часов. Форма обучения очная.

Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, по адресу г. Белгород

ул. Горького д. 76 предусмотренных разделом 1 Договора.

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

  Стороны договора обязуются строить договорные отношения из принципов законности, самоуважения,

открытости, добропорядочности и взаимовыгодного сотрудничества.

      2.1. Исполнитель вправе:

 2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, проводить аттестацию обучающихся.

 2.1.2. Применять к Обучающемуся меры дисциплинарного взыскания в соответствии с

Законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, Договором и

локальными нормативными актами Исполнителя.

    2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 Договора.

2.2.2. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся образовательного процесса.

                   Исполнитель принимает на себя следующие обязательства:

• Привлекать к проведению обучения слушателей высококвалифицированных преподавателей.

• Обеспечивать подготовку слушателей учебно-методическими материалами и учебными классами.

• Вручать слушателям, успешно прошедшим обучение по установленной программе,

удостоверения о повышении квалификации установленного образца.

• Начать проведение обучения не позднее 3 дней после оплаты Заказчиком платежа.

                Заказчик принимает на себя следующие обязательства:

• Оказывать Исполнителю организационное содействие в выполнении им его обязательств по

настоящему Договору.

• Оплатить работу Исполнителя в порядке и на условиях, определенных настоящим Договором.

• По окончании исполнения Сторонами взаимных обязательств по Договору, ими совместно

оформляется акт приема результатов оказанных услуг по повышению квалификации.

                                                  111.        Финансовые отношения сторон
3.1. Стоимость обучения составляет ______рублей 00 копеек. НДС не облагается по п.14п.2 ст 149 НК

РФ. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за

исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного

основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

3.2. Оплата образовательных услуг осуществляется в кассу учреждения, расчетный счет учреждения или

с использованием национальной системы платежных карт на расчетный счет указанный в договоре.

Заказчик производит 100 % предоплату обучения слушателя не позднее, чем за 3 дня до начала

занятий, время и дата проведения которых согласовывается Сторонами заблаговременно.

IV. Заключительные положения

4.1. Договор вступает в силу со дня его заключения и действует до полного исполнения Сторонами

обязательств.

4.2. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют

одинаковую юридическую силу.

4.3. Подписывая данный договор, Заказчик в соответствии с требованием ст.9 ФЗ от 27.07.06 г. «О

персональных данных» №152-ФЗ подтверждает свое согласие на обработку Исполнителем персональных

данных Заказчика, включающих: Ф.И.О.  дату рождения, паспортные данные, адрес места жительства,

сведения об уровне образования, контактные телефоны и иные персональные данные в целях оказания

Заказчику образовательных услуг.

4.4. Споры по Договору и дополнительным соглашениям к Договору, при невозможности их решения

договаривающимися Сторонами, решаются в судебном порядке.

VIII. Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель Обучающийся

ЧОУ ДПО «Центр повышения

квалификации «Хризантема»

Юридический адрес: 308023 г.

Белгород ул. Железнякова д.22

Фактический адрес: 308024,г.

Белгород, ул. Горького, 76

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

ИНН/КПП 3123106997/312301001

_____________________________года рождения

р/сч. 40703810300000142401

БИК 041403802,

            Кор/сч 30101810300000000802

     в БФ ЗАО КБ «РУСНАРБАНК»

г.Белгород

Адрес г. __________________________________________ ул.

_________________________ дом ____ кв ____

паспорт ______ № ________ выдан отделением

______________________________________________________

______________________

84722(72-00-75)

(телефон)

_____________________________

( телефон)

Директор_________(О.Б.Ерофтеева) _______________________(________________________)

 С Лицензией и Уставом, Правилами внутреннего распорядка ознакомлен __________/подпись/

 «__»____________2023 года

Экземпляр настоящего договора получил _______________/подпись/ «___» _____________2023 года